insidias meditatam, cujus sceleris a sycophantis insimulabatur. Tunc tamen de pace deliberationem differebat. Apocauchus instructis triremibus Amphipolim navigavit, præ se ferens acturum apud Cralem contra Cantacuzenum, et ut is sibi traderetur, effecturum, ut autem Crales autumavit, ne genero imperatori Romanorum designando armis obsisteret. Hoc itaque in apertum evadere non potuit; intercedente enim tempore Chreles arcanorum utrique conscius decessit, et magnus dux Amphipoli Byzantium renavigavit, nemini quæ tacita vellet committens; Crales vero in procurandis urbibus, quarum possessionem defuncto Chrele adierat occupatus, delectis optimis ex decreto imperatori subsidio, eos in præsidiis reliquit.

Ipse cum cæteris eundem Pheras est prosecutus. Priusquam autem agro populationem inferret, oppidanos per internuntios est cohortatus ut imperatori urbem dederent, cui ipse juraverit, urbium se illi permittentium amicam et sociam, contra pugnantium hostem fore. Quamobrem si consilio suo obsequentes in ejus potestatem libentes concederent, et modo occysime discessurum, et in posterum nunquam eos infestaturum. Si ad hæc ingrati, monita sua aspernentur, corruptis segetibus et excisis arboribus omnia miserime vastaturum, et extremas clades illaturum. Pheræi fanda nefanda citius se passuros, quam Cantacuzeno servitutem servituros legatis respondent. Huc eos non minus rationis et judicii egestas agebat, ut propter odium in imperatorem conceptum, ultima perpeti, quam eo ejecto salvi esse nallent. Præcipue tamen Constantinus Palæologus, qui tunc urbem moderabatur, et Apocauchum, filii sui Andronici socerum singulariter diligebat, integramque fidem secretorum conscius ei præstabat. Insuper metropolitani, qui nulla injuria lacessitus, a principio statim bellum implacabile in imperatorem susceperat. Imperator legatione sic dimissa prospiciens, quo miscrarium inconsideratissimi mortales semet percipiant, et civitatem amplam atque floren-

tem Romano ademptam imperio Triballis obses-
suris necessario servitutam, de familiaribus unum
rogatum misit, ut sibi ipsis parcerent, nec odio
in illum semet atrocissimo multarent : sed nunc
sibi providerent, et neque se, neque praesidium,
neque praefectum reciperent : tantummodo impe-
ratrice Anna, et ejus filio imperatore nominatis, se
quoque eadem honoris appellatione cum illis di-
guarentur, perindeque sui in solemnibus sacrificiis
meminissent, **532** atque hac demum via obsi-
dione se eximerent : Triballos quippe propter fœ-
dus et jusjurandum, quo se illi obstrinxissent, eos
de cætero non lasuros. Ubi in Thraciam redierit,
et reliquo imperio Romano potitus fuerit, tum
ipsi quoque subesse velint. Sin aliquid de se Deus
statuerit, et inter homines agere desiderit, tum vel
ad imperatorem Romanum se applicent (si forte
ab hostibus eos liberare queat), aut frumento
et reliquo commeatu suppeditante, obsidionem
tolerent. Nunc ne adeo de semet mercantur male,
ut cum salvis et incolumibus per prudentiam et
solertiam esse liceat, ultro perniciem suam cum
hostium armis ad se attrahant. Hæc imperator
Pheræis suadebat, et ut iis tanquam valde condu-
cibilibus parerent, rogabat. Quibus illi auditis,
contumelias et maledicta in eum affatim evomunt
aiuntque, magis eum sui ipsius suorumque, quam
Pheræorum saluti debere prospicere. Quin et leg-
atum interficiunt, corpus quadrifariam immanis
bellux dissecant ; partes funibus per turres sus-
pendunt. Indigne tulit imperator, fecissetque rem
crudelitatis et incogitantix plenam judicavit. Per
quemdam Georgium quoque foris interceptum lit-
teras ad eos misit, quibus immanitatem eis et consi-
lii pravitatem exprobravit, calamitatesque multas
ipsis importandas prænuñtiavit, et tunc ab se im-
ploraturos auxilium, quando sibi aliud, quam eo-
rum vicem dolere, fas non erit. Romani summa
desperatione conflictabantur, sic secum ratiocin-
antes. Quia Pheræi tam nefandum scelus essent
ausi, ad aliam urbem imperatori viam prorsus
jam præclusam esse. Unde eum adeuntes obsecrant
ne diutius cunctetur, neve frustra laborantes
tempus conterere patiatur, sed Didymotichum festi-
nent ut cum suis commilitonibus aut aliquid nanci-
santur boni, si res feliciter ibunt, aut si ita ne-
cesse fuerit, simul occumbant. Quoniam igitur
reversionem summopere concupiscebant, placuit
imperatoris quoque eorum sequi consilium ; et salu-
tato Crale, assumptisque quas dabat copiis, iter
capessit. Crales Pheris relictus, agrum deforma-
bat, et flamma ferroque devastabat, ac perdebat
omnia penitus. Imperator procul Pheris animad-
vertens, sequentes se Triballos nihil esse præter
turbam inutilem (fortissimos siquidem Crales an-
tea segregatos, urbibus quas Chrele mortuo ac-
ceperat, pro præsidariis attribuerat, **533** adhæc
diurna expeditione exhaustos ac maceratos
(Crælem quippe plus duobus menses secuti fuerant),